REQUERIMENTO Nº       212/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL O FORNECIMENTO DE CÓPIA DO PROCESSO LICITATÓRIO E DO CONTRATO FIRMADO COM A CRN – CENTRAL DE RÁDIO E NOTÍCIA, CONFORME JUSTIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne enviar a esta Câmara cópia do Contrato nº 078/2007, firmado com a CRN – Central de Rádio e Notícias, rádio AM local, bem como do processo licitatório que culminou em sua contratação.

A análise dos contratos firmados com a Prefeitura Municipal de Itatiba é de grande interesse público, proporcionando transparência e elucidação às ações do Executivo Municipal, bem como dando oportunidade ao Legislativo de exercer sua função de forma isenta e autônoma.

SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2007.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Secretário – PPS